meses, a partir de 24/10/25 até 24/10/26, podendo ser rescindido a qualquer tempo, por interesse da
Administração Pública, desde que a Contratada seja comunicada com antecedência de 30 (trinta) dias.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato, o

valor mensal estimado de R$ 24.571,88 (vinte e quatro mil quinhentos e setenta e um reais e oitenta e oito
centavos) perfazendo o valor total de R$ 294.862,49 (duzentos e noventa e quatro mil oitocentos e sessenta
e dois reais e quarenta e nove centavos), referente ao período de 12 (doze) meses.

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa com a execução do presente termo aditivo correrá à conta da dotação

orçamentária conferida ao contratante para o exercício de 2025, com a seguinte classificação:

[...]

PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo CONTRATANTE, a cada início de
exercício, dotação orçamentária própria para sua respectiva cobertura.

 
CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA
Como garantia das obrigações assumidas, a CONTRATADA deverá prestar caução de

garantia, no valor de R$ 14.743,13 (quatorze mil setecentos e quarenta e três reais e treze centavos),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente termo aditivo, no prazo de 10 (dez)
úteis, a contar da assinatura deste instrumento.

 
CLÁUSULA QUINTA – DAS RATIFICAÇÕES
Ficam mantidas todas as Cláusulas e condições constantes do contrato nº 58/2024, não